KOMUNA E SHTIMES
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. [9_3,/ 4/ C92-4
Dats /4 | &%) 2023

KONTRATE KORRNIZE 36 MUAJ

Numri i kontratés!: 617-23-799-2-2-1/C504

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani,, nr 50 tel. 0290-389-0~6-/228 ose 045-444-509 té cilén e
pérfagéson :Udh&heggsi i Zyrés sé& Prokurimit Muhadin Haliii ne njerén ané ,

dhe

STUDIO HAPSIRA shpk Mati 1 Prishtiné , qé e pérfagéson Edmond Halimi drejtor nr. tel 045-150-
123, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé koniraté publike Kornizé 36 mujore pér Shérbim:

“Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pér Komunén e Shtimés -Kontraté korrnizé pér 36 icuaj”

Me numeér identifikues: 617-23-799-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e xontratés é&shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

“Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pér Komunén e Shtimés -Kontraté korrnizé pér 36 muaj”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve qé& ésht€ 17.84 euro ,¢cmimi pér njési . Vlera e parashikuar
e kontratés pér 36 muaj éshté 120,000.00 euro.

Kjo kontrtaté €shté lidhur me ¢mim pér njési e peshuar me poentim, ndérsa vlera e
parashikuar e kontratés &shté valide. N momentin g€ tejkalohet vlera e parashikuar
kontratés , kjo kontraté ndérpritet.

2.2 Cmimi i p€rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetnua pagess gé Autoriteti Kontraktues 1 ka
borzh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithsnme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Koniratés; PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;PO
(d) Tender: 1 Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);PO

1 Ju utemi raferojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionst g€ lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se skpjegojné njéra tjetrén; dhe né rasis t&
aqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sizér.

eni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitne komunikimet me shkrim qé& kané 1€ b&jné me kété Kontra® ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhz Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kon-ratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks. email ose t€ dorézonen perscnalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunika#n e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komuniketés me shkrim, dérguesi duaet t&
kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'1 marré t&€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg néss specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& ;eté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshgrimi:

Data: 14.04.2023

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Edmond Halimi e
Pozita: Drejtor \ 5

Nénshgrimi: U

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-23-799-2-2-1/C504

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktuas dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshoré t€ giitha shtojeat pér kété dhe
& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ng té.

1.2 “Shérbimet” do té thot& shérbimet qe do te ekzekutohen npga ana e Gfruesi- e Shérbimeve né pajtim me
Specifikine: dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 #Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operaioréve Ekonomik, i caktzar né
formularin e kontratés, qé £shté palé né kontraté dhe 1 detyrar té kryej detyrat & bazg té marréveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do t& marré shumeén e réné dakord né formularin e komtratés.

1.4 “Perscneli” do t& thot personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontrakinesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé rjese t& yre.

1.5 “Cmimi i kontratés® do t& thoté shuma ¢ deklaruar né Marr&vesh’en q& pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkeontraktuesi” do (€ thoté ¢do person fizik; privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do rjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve 8shté€ nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakfues ose Ofruesin i Shérbimeve, siz mund 8 jet& ras:i, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 *Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK?Z nénkupton Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané t€ mbuluara nd kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfer:mi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkmar pérmes t& ilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofrues: i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Axtoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo mnteres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur kxa ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, (8 shumave g duhe: té
paguhen ose g do 18 béhen borxh sipas kortratés; ose

b) né rest t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofmesit t€ Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kar siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyririn e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé €shté realizuar ose pér pjesén qé nuk 2shié
bartur,

3.4 Pranuesi: e dispozitave t€ kontrat€s duhet t& plot&sojné kritere: e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké& apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkont-ata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elemertet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implemenzimit te kontratés, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktnes do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet branda 30 dité pune nga martja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l8shohet autorizimi. Ofraesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhes te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté rund t&
siguroj, ku e konsideroné s1 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve ésht8 pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té ve: si dhe
t& agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po (€ ishin akte. gebime ose neglizhencé e Ofruesit 8
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontrakrimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron 3fruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér t€ gjitha taksat dbe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli { tyre do £'1 paguaj ato taksa, dogana, tari‘a dhe
detyrime té tjera & mund & vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e 18 cilave mendohet € ket€ gené e pérfshiré
né cmimin e kontratés. :

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi n& datén e nénshkrimit (€ kontratés nga € dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund € ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Oftuesi 1 Shérbimeve do 8 dorézoj Autoriterit Kontraktues pér mirarim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do 1€ kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikua- (& pérfundimit, sig &shié e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né dat3n e planifikuar € pérfundimit, ai do &
jeté pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuidvara. N& kété rast, Data e Pérfandinit do t€ jeté data e pé-fundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve 8shté 1 pércaktuar né KVK.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen q& t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 Jité pas
njoftimit t& dhénies s€ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve co # keté t& drejté t& mos e ekzeku:ojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g2 i &shté shkaktuar, Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kio e drejté, pérves nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té perindhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund ié kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekut:mit nése realizimi i kontraz8s s8 tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ’i plotésojé obligimet & veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ gshté e definuar né Nenin &;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé&. Ofruesi i Shérbimeve do t8 njoftc]
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndrysae ndémmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n& kohé & sigrrojé Autoritetin Kontraktues me
holi&si t€ ploté né ményré qé t& mund t€ shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autorireti Kontraktues me ané t& njof:imit me
shkrim do ' lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetchet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.



Neni 8 Torca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shielje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njcftimiz mbi dhénie t€ kontrat€s ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet € objextit ose ¢rregullimet tjera
indusriale. veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 18 deklarua-a ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitd, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
murd té pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing = njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e s4j tani & tatje me njé vonesé minimale.

8.4, Oftuesi i Shéraimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likaiduara ose ncérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. autoriteri kontrakiues nuk do t€ jeté i detyruar 1€ paguaj2 interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjet3r i déshtimit pér =€ kryer
obligimet ¢ tij &sht rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin = obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén ijewdr, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa Eshié mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forc€s madhore 8 mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé két€ ngs Menaxheri i Projekrit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'1 jap€ Ofruesit t& Shéroimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ni& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{(a) Oftuesi 1 Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1 arsyeshém i€ paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 8 evitojé ndonjé neglizhercé apo déshtim pér & realizuar
otligitnet e veta sipas kontratss, dhe té cilat ndikojnd né mény:é serioze né realizimin e duhur dhe me koh&
t& shérbimeve;

(b} Ofraesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e ardlirave administrative 18 dhéna nga .
awtoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontrat®n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofraesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jan2 duke v administ-var nga
gjvkata:, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet b:znesore, i nénshtrohet
procederave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté n€ ndonjé situai€ analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré € ngiashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionae;

(e} Ofruesi i Skérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka 1€ b:&j& me sjeiljen profesionale, pérmes njé
gjykimu q€ ka fuginé e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds & kege jo profesionale t€ déshmuar me
¢farédc mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakmes,;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
kcrrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gritha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kentrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ 1 pengon realizimit t£ kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
garanciné apo sigurimin mé t& hershém t€ kérkuar né kontratér e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do =& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund8sive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj raund t& nénshkruajé ndoajé kontraté
tjietér me nié palé té treté né emér t& Ofiesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kcentraktues, pas léshimit t& njoftimit t€ ndérpregjes € kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzzkiiimn e shérbimeve ng ményré t&
shpe’té dhe 18 mregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e -mmdur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport moi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ Juhet t'1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q¢ - ka barxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datér e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti koatraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tiera pér Juesin e Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfunduar shérkimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € keté t€ arejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimevs
koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar oftuesin & shérbimeve ose do t8 pagnajé shumén gé duhet £'i pagulet
Oftuesit t& Shértimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Auntoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté 18 drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Skérbimeve, pasi e ka paralajmériuar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta
ndérpresé xontratén nése Autoriteti kontrakfues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g8 duhe: t€ pagrhen ng ndonjé certifikaté & 1€shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve {8 pérsérifura; ose

¢. ose, si rezultat i Forc&s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié 18 kryej nj€ pjesé materiale t8
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apc autoritet jjetér sipas kontratés <& Antoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'1 jeté shkakmar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérpuzhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi 1 Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri adminisz-ativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé mutoriterin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Zkezekutim i ardhrit administrativ nux do &
pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

11.3 Ofimesi i Skérbimeve duhet t’i respekiojé dhe t& veprojé sipas t8 gjitha -gjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kasovés dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij
gjithashiu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dne informatat & marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér c&lime t& ekzelmtimit t& kontrztgs, ai
nuk do té publikojé ose shpalosg asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shlorim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérhimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepsr perscnave, € gjithé personat e tillé do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'1 plotésojné kushtet ¢ kontratés, Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér t& tij pér qéllime t6 késaj kontrate do t€ ke autoritetin qé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak e shkrim nga Autorireti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Skérbimeve do té punésoj personelin kyg & identifisuar né tender e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércakiuara né tenderin e tij. PE&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n8 bazé t€ kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit €shté {
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakfues do t€ miratojé ¢do z€vendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftgsité jané thelbsisht té barabarta
ose mé té miré se ato té identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kon{raktues

12,1 Autoriteti kontraktues do t'1 ofrojé ofruesit t€ shérbimeve menjéher ndonjé informacion dhe’ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g8 mund té jené relevante pér zbatin:in e kontratés. Dokumente té tifla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatim:t t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunoj sa mé shumé qé éshté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
1 siguruar informacione & ky i fundit mund t’i k&rkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés

12.3 Autoriteti Kontrakiues do & caktoj “Menaxherin e Projelktit” 1 cekur né KVK, 1 cili do t€ jetg pérgjegjés
pér mbikécyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do holigsie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi 1 Skérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur ng
KVK pér ¢do dit8 qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma torale e
démeve i€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t€ likniduara nuk do 18
ndikoj né cetyrirmet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi € jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢cdo pagesé (8 tepért 16 démeve 18 likuiduara nga ofruesi 1 shé-bimit, duke regulluar certifikeén e
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Oftuesi 1 Shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetir. Kont-aktues
me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit =€ plotg dhe té dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve.

14.2 Siguria do 18 vazhdoj 1€ jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

Neni 15 Sigurimi g& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15,1 Offuesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkak-oj Nénkontraktorét t&€ marrin dhe ruajng,
me shpenzmet e tyre, por né bazé 1€ kushteve t€ miratnara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t8 specifikohet né KVK.

15,2 Ofiuest i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Aucoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i tilt€ &shté marré dhe raajtur dhe se primat e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés gz duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftues. i Shérbimeve do té b&hen né llogariné
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kortrate g€ e plot€son Ofruesi 1 Shé&rbimeve. I
njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& p&-doret pér 1’1 raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data 218 t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njE ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periucha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g8 kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokurmentzt e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t&
béhet njé irspektim i menjéhershém pér q&llim t& koutrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t€ japé
sqarime, madifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha € pagesés do t€ llogaritet
nga data né té cilfn éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.



16.5 Pasi & té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Ské-bimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, (€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normeé t€ re-zbritje q8 zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e par€ t€ muajit né€ 8 cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén € kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t8
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dkéné né Nenin 16.3 do '1 japin & drejté
Ofruesit 1€ Sh&rbimeve & ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta nd&rpresé até, mue paralajmérim p-ej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

eni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do € jené si né KVK.
utoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofimesit t& shérbimeve dh= 1€ njeftojé até pér ¢do defekt cé
eshté gietur. Konfrolli 1 tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t2 saérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t€ uchézojé ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulcjné dhe provojné ¢do shérbim ¢
Autoriteti Konfraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periadha gerantuese e defekteve &sht€ si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Dzfekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftaar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e karrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Exzekutimi g€ logaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar de t& keté <€ drejté pér kéto kompensine:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpértlime, At mund t€ jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&t€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Sh#rkimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Nemni 20 Zgijidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’1 b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét de ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidh;e qé aza konsiderojné se éshté €
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t8 takchen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do t8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brerda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése p2rpjekja pér
1& arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me xohé ndaj kérkesave pér zgjidtje, t€
dyja palét do t& jend (& lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes désaton, pakét mund t€ merren vesh t€ pérpigen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihe: zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket & drejt& t& vazhdojé ré fazén e ardhshme t€ procedurés

s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21.1 Nése 1uk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filliniz 1 procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vencim nga giyqi, ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para n&nshlrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér mémyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrim..

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraltues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktes, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhz shpenzimet ne lidhje me: neglizhencér. ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Cifruesit te Shérbimeve, pretend:met nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit zpo shfiytézimi { tyre nga apo n emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shirbimeve shkel 18 drejtat e pronésisé intelektuale 1 asaj pale té treté,



KUSHTET E VECANTA

Numiri i kontratés: 617-23-799-2-2-1/C504

KVEK né vijim da té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kém do 5
mbizotérciné mbi ato t8 KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés .

‘Amandamentimmet/Modifikimi | Neitit pérkatés né KPK

Pépshirimi | nenit Nr. Nenit
Ligji i zbataeshém 2.1 Ligjet e Kosoves qé jané né fuci do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetg
gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit € fillimit t8 Shérbimeve &shté :14.04.2023
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shté :/4.04.2026
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté Komuna Shtime, afati pér kryrje
té njé projekti éshté 10 dité nga pranirai i kérkesés nga AX.
Obligimet e 12.3 Menaxheri 1 Projektit emrchet nga ZKA
Autoritetit
Kentraktues
Démet e ikuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25 % e cmimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
téré kontratén éshié 10 % t& gmimit final t& kontratés.
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisé s& ekzekutimit éshzé: 10% e vleris sé kontratés
pér njé periudhé pér 37 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi gé do té 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF
shérbimeve b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jeté: OF, sjellé faturen né bazé t€ gnimit
pérgjithshme 1€ pér ujési , raportin e Menaxherit té projekiit pér shérbimet e
pagesés kryera , pastaj béhet pagesa né bazé té LPP.
Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijitn: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj ¢do dezal t& projekteve .
Zgjidhja migésore e 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OF doe # zgiidhen
mosmarréveshjes me marréveshje
Zgiidhja e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes me
precedure gjyqésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléva do té dorézohet gjyicatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




SPECIFIKACIONI PER HARTIMIN E PROJEKTEVE IDEORE DHE KRYESORE PER KOMUNEN E SHTIMES

Projekte ndértimi: shogérore, ekonomike, Cmimet té
Hagariten me t& gjitha tatimet ¢ aplikuara né Kcsové
| Cmimd ne eure per | Cmimi ne euro per njest
Tataliné % | Eloji i ohjektit Emri { objektit njes: i projektit i prajektit k
araline Nr ! Tini i ohieki . : prajektit kryesor
pikéve pér ndertimer ndertiomor fpiiobjektit| Njésia idecor me te gjitha (zbatwes) me te gjitha
vlerésim fazat ¢ nevojshme fazzt ¢ nevejshme
Objekte shkollore —aodektinl | . 1.50 0.50
Renovim 1.00 0.50
Objekte Projekt i ri ? 3.00 0.80
shendetesore Renovim 1.50 0.50
Objekte Kulturore,] Frojektiri 1.50 0.50
spartive dhe m?
administrative Renovim 1.00 080
OBIEKTE . Projekt i ri 0.50 0.50
10 1 " Terrene sporti/ te
SHOQERORE P Rekonstrukti | m?
hapura 1.00 0.50
m
Projektim i Projekt t ri " 1.60 1.00
ngrohjes qendrore | poior i i 1.00 1.00
Rrethoja per fusha
sportive dhe per Projektiri |m? L.50 0.50
oborre fe shkolave
Parqe Preojektiri [m® L.og .50
1) Gjithsejt 15.50 7.60
Projektimi i urave I’rnjekt} = m? 3 3
Renovim 1 1.5
Projektimi i murit |_Froicktiri o 1 15
mbrojtes Renovim 0.5 0.5
Projektim i Projekt i ri 1 0.5
rregullimit & m'
shtratit té lumit Renovim 0.5 1.8
. Projektim i rrjetit
OBJEKTE TE té kanalizimit Profekt i ri m' 0.560 0.50
60 2 [INFRASTRUKTUR { fekale )
IS Projektim i rrjetit
té kanalizimit Projekt i ri m' 0.50 0.50
{ atmosferik)
Projektiri 0.5¢ 6.50
Projektim i rrugeve . '
Rekonstrukti 1.00 1.50
nt
Projektin i Projekt f ri 1.00 1.50
shtigjeve — trotuarit m’
pﬁr kimbésorié Rekonstrukti 1.50 0.50
m
2} Gjithseijt 12.00 12,80
Vendparkingje Projektiri m? 0.5 0.5
10 3 OBJEKTE
EKONOMIKE
Treg I hapur Projektiri m? 0.5 0.3
3} Gjithseijt 1.00 1L.00
OBJEKTE TE
INFRASTRUKTUR . sy e
5 igt : t g 1. 0.50
1 4 ES PER NDRIQIM Ndrigim publik Projektiri m 00
PUBLIK
4) Gjithsejt 1.00 0.50
MBJELLJAE -
jellj jev i ' . 0.50
5 DRUNJEVE Mbijellje e drunjeve| Projektiri m 1.00




Elaborate =&
nevajshme pér
objektet pér € cilat
kérkohet ¢ . N
6 elekirikes, Projekt i vi m 1.00 0.50
mekaniles,
mjedisore,
5 zjarrfikésve, etj._
ELABORATE
atj
7 _ Mafje Projekt i ri m' 1.00 0.50
gicomekanike
{5+6+7) Gjithsejy 3.00 1.50
Pesha % |Gmimi Cmimi | peshuar
1) OBJEKTE SHOQERORE 104 23.10 2,31
2) OBJEKTE TE INFRASTRUKTURES 604 24.8 14.88
3} OBJEKTE EKONOMIKE 104 2 0.20
4} OBIEKTE TE INFRASTRUKTURES PER NDRIQIM PUBLIK 15 1,50 0.23
(5£6+7) MBJELLIA E DRLNJEVE dhe ELABORATE 5 4.50 0,23
Cmimi toal 100 55.90 € 17,84 €

VEREJTEJE: Projektet duhet t& printohen né tri kepje fizike dhe CD{pdf dhe
dwg,pnl), kur projektet jané voluminoze qdo fazé duhet t& printohet vegmas

nga tri kopje fizike.

Emri i Kompanisé

STUDIO HAPSIRA SHPK

Adresa e Plote

MATI 1- PRISHTINE

Pé&rfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

EDMOND HALIMI

Pozita DREJTCR
Nénshkrimi

Data 05.03.2023
Vula
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dae Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 18.04.2023
Nr./Br./No 06/47
Pér'Za/To: Drejtoriné e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastsr dh
Drejtor, Grejtalb Emini -{7/ 4%:@;,7 L’":[;gp’*:m
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxher t& Kontrdfey m%m rés té'*a}éh:i"tpérdrejt'e'
t€ Menaxherit t& Kontratés f./ . v ﬁ%} f_-}g‘
! &) g =

: B
N& bazé t& nenit 81 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin ;\%@1( 1@ Repubi“‘l/'?é Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. ()SJLMIJ{; Le ‘%@&»’ 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Opérztiv-pet Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té datgs 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontratés Pér kontratén:
“Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pér Komunén e Shtimés -Kontraté korrnizé

pér 36 muaj” ,

2. Menaxher i Kontratés: z.Shqipe Rexhaj -Urbanizem

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtperdrejté i Menaxherit 1é Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit 1¢ Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimir. e implementimit t& kontratave né
pajtim: me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés:
Zyrés s€ Kryetarit;

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna crq, hitp:/kk.rks-gov.net/shtime




SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaratz e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010260006313

Pér: KOMUNA SHTIME
(n& vazhcim: ‘autoriteti kontraktues”)

Né emér t& STUDIO HAPSIRA SH.P.K
(né vazihdim “:endeuesi’)

Titulli i prokurimit: “Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pér Komunén e Shtimés -Kontrazé korrnizé pér 36 muaj
Numri i Prokurimit: 517-23-799-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet per t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kentraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Cosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operator t Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 12,000.00 € Dymoedhjete mije Euro zciohemi té ju paguajmeé,
qé me kerkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe <jo i ka shkaktuar autoritetit

kontrakiues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjal€; dhe

- Opereatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kang
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 12,000.00 € si¢ éshté théné me ar, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkeses suaj me konfirmimir “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 13.5.2026

Nénshkrimi dhe| vula e gerantuesit
Kompania e Sigirimeve “SIGURIA
Emri i instituctonit financar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishiiné

Data: 13.4.2023

Rr. Qarmil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 C12 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

—




